(1) *Ab omittitur* ejus. (2) *Nicolai legit* Dominus exaltans, vel est exaltans.

EX EDIT. P. NICOL. (a) De Conf. Evang. (b) Hom. 31. in Epist. ad Rom. (c) Quæ ex Ambrosio continuatim notantur, sunt in Glossis tantum.

*Melcha*, idest Rex ejus; *qui fuit Menna*, quod est viscera mea; *qui fuit Mathathias*, idest donum; *qui fuit Nathan*, idest dedit, vel dantis. *Ambrosius*. Per Nathan autem expressam advertimus prophetiæ dignitatem, ut quia unus omnia Christus Jesus, in singulis quædam majoribus generis virtutum diversa procederet.

Sequitur: *Qui fuit David*; *Origenes*, homil. 28. Dominus descendens in mundum assumpsit peccatorum hominum personam, & nasci voluit de stirpe Salomonis, ut refert *Matthæus*, cujus peccata scripta sunt, & ceterorum, ex quibus multi fecerunt malum in conspectu Dei. Quando vero ascendit, & secundo per baptismum ortus esse describitur, ut refert *Lucas*, cum per Salomonem, sed per Nathan nascitur, qui arguit patrem super Uriæ morte, ortuque Salomonis. *Augustinus* in Lib. Retract. Lib. 1. cap. 28. Dicendum autem, quod hujusmodi nominis Propheta arguit David, ne putetur idem fuisse homo, cum alter fuerit. *Gregorius* Nazianzenus. (a) Sed à David ultra, secundum utrumque Evangelistam, est generis processus indivisibilis: unde sequitur, *Qui fuit Jesse*. *Glossa*, (b) ordinaria. Interpretatur David manu fortis, Jesse incensum. Sequitur: *Qui fuit Obeth*, quod est servitus; *qui fuit Booz*, quod est fortis; *qui fuit Salmon*, quod est fenibilibis, vel pacificus; *qui fuit Nassom*, quod est augurium, vel serpentinus; *qui fuit Aminadab*, idest populus voluntarius; *qui fuit Aram*, quod est erectus, vel excelsus; *qui fuit Efron*, idest sagitta; *qui fuit Phares*, quod est divisio; *qui fuit Juda*, idest confitens; *qui fuit Jacob*, quod est supplantator; *qui fuit Isaac*, quod est risus, vel gaudium; *qui fuit Abraham*, quod est pater multarum gentium, vel videns populum. *Chrysostomus*. *Matthæus* quidem tamquam qui Judæis scribebat, nihil statuit ulterius scribere, nisi quod ab Abraham, & David Christus processerat: hoc enim maxime placabat Judæos. Lucas vero sicut qui omnibus communiter loquebatur, ulterius protendit sermonem, attingens usque ad Adam: unde sequitur, *Qui fuit Thare*. *Glossa* (interlinearis.) Quod interpretatur exploratio, sive nequitia; *qui fuit Nachor*, quod est requievit lux; *qui fuit Sarug*, quod est corrigia, vel comprehendens lorum, vel perfectio; *qui fuit Ragau*, quod est agrotus, vel pascens; *qui fuit Phalech*, quod est dividens, vel divisum; *qui fuit Heber*, quod est transitus; *qui fuit Sale*, quod est tollens; *qui fuit Chainan*, quod est lamentatio, vel possessio eorum. *Beda*, cap. 10. in Lucam. Nomen, & generatio Chainan juxta Hebraicam veritatem neque in Genesi,